Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 418 г. Челябинска»

454071  г. Челябинск, Тракторозаводский р-н, ул. Шуменская, 8, т. 8 (351)772-52-75,

email: mdou418@bk.ru

                                                                   ПРИКАЗ

29.09.2023г.                                                                                               № 45

«Об утверждении перечня,

стоимости платных образовательных услуг,

тарификации, калькуляции цены,

сметы доходов и расходов на платные образовательные услуги

в МБДОУ «ДС №418 г.Челябинска

на 2023-2024 учебный год»

На основании ФЗ №273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации»,

Закона РФ от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей», Приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 27.07.2022г. №629 «Об утверждении Порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам, Устава МБДОУ, Положения о порядке предоставления

платных образовательных услуг в МБДОУ, личных заявлений, договоров об оказании

платной образовательной услуги родителей

                                                                 Приказываю:

1. Утвердить тарификацию, калькуляцию цены, смету доходов и расходов на платные

образовательные услуги в МБДОУ «ДС №418 г.Челябинска на 2023-2024 учебный

год». (Приложение 1)

2. Утвердить стоимость и перечень платных образовательных услуг на 2023-2024

учебный год по следующим дополнительным общеобразовательным

общеразвивающим программам: (Приложение 2)

3. Зам.зав.по УВР Чуприниной А.А. разместить на сайте МБДОУ и информационном

стенде МБДОУ перечень, стоимость платных образовательных услуг, смету доходов

и расходов.

4. Зам.зав.по УВР Чуприниной А.А.заключить договора по оказанию платных

образовательных услуг с родителями (законными представителями) по

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе «Звонкие

голоса» в срок до 30 сентября 2023г., по дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программе «Развивайка» в срок до 30 сентября 2023г

       5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «ДС №418 г.Челябинска»_______________К.Х.Аблахатова

С приказом ознакомлена:

Зам.зав.по УВР    Чупринина А.А.______________

mailto:mdou418@mail.ru

Приложение 1 к приказу №45 от 29.09.2023г.

Смета доходов и расходов на платные образовательные услуги

в МБДОУ «ДС №418 г.Челябинска на 2023-2024 учебный

Приложение 2 к приказу №45 от 29.09.2023г.

Стоимость и перечень платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год

№

п/п

Наименование

дополнительной

общеобразовательной

общеразвивающей

программы

Направленность

дополнительной

общеобразовательной

общеразвивающей

программы

Возраст

обучающегося

Стоимость

1 занятия

/в месяц

(руб)

Кол-во

занятий

в месяц

Ф.И.О. педагога

1 Звонкие голоса Художественная 5-7 лет

200,00/

1600,00

8 Никифорова

Марина

Валерьевна,

музыкальный

руководитель

2 Развивайка Социально-

гуманитарная

4-5 лет

250,00/

2000,00

8 Жданович

Наталья

Владимировна,

Учитель-

дефектолог

		2023-10-01T10:55:19+0500
	Аблахатова Каусария Хабибулловна
	я подтверждаю этот документ